
Dodatkowe 180 mln zł na zakup sprzętu dla uczniów 

Mamy  dodatkowe  180  mln  zł  na  zakup  sprzętu  komputerowego  dla
uczniów i  nauczycieli!  To kolejny  przykład  wspólnych  działań  Ministerstwa
Cyfryzacji i Ministerstwa Edukacji Narodowej na rzecz wsparcia kształcenia na
odległość. 

W ostatnim czasie udało się przekazać już 187 mln zł w ramach programu
„Zdalna  szkoła”  na  wsparcie  nauki  zdalnej.  W  tym  tygodniu  uruchamiamy
program „Zdalna szkoła+”, czyli kolejne dofinansowanie w wysokości 180 mln
zł! Tym razem samorządy będą mogły starać się o większe wsparcie, od 35 tys.
zł do 165 tys. zł. W programie „Zdalna szkoła” było to od 35 do 100 tys. zł.
Kryterium dofinansowania będzie liczba rodzin wielodzietnych mieszkających
na terenie danej gminy i korzystających z gminnego wsparcia. Jedyna różnica w
stosunku do wcześniejszego programu jest taka, że pieniądze otrzymają tylko
gminy.  W programie  „Zdalna  szkoła”  mogły  wziąć  udział  zarówno gminy  i
powiaty.

Dofinansowanie  będzie  dotyczyło,  podobnie  jak  przy  poprzednim
programie, zakupu zarówno komputerów, laptopów, ale także oprogramowanie,
ubezpieczenia  sprzętu,  mobilnego  dostępu  do  Internetu  lub  innych
uzasadnionych wydatków związanych ze zdalną nauką (np. akcesoria).

Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  od  lat  prowadzi  działania  na  rzecz
tworzenia  ogólnodostępnych  i  nowoczesnych  edukacyjnych  zasobów
elektronicznych. Uczniowie i nauczyciele mogą korzystać z nich bezpłatnie.

Już  powstały  i  wciąż  powstają  zasoby  do  kształcenia  ogólnego  na
wszystkich etapach edukacyjnych oraz do kształcenia zawodowego. Materiały
są tworzone z uwzględnieniem standardów dostępności WCAG, dzięki czemu
mogą  z  nich  korzystać  uczniowie  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi.
Wszystkie te zasoby są aktualnie dostępne na stronie www.epodreczniki.pl.

Dodatkowo  na  platformie  publikowane  są  materiały  i  informacje
przydatne szkołom w prowadzeniu kształcenia na odległość.

Wsparciem  w  poznaniu  technik  i  metod  pracy  zdalnej  są bezpłatne
szkolenia  on-line  „Lekcja:  Enter”  przeznaczone  dla  kadry  pedagogicznej.
Szczegółowe informacje o projekcie, w tym lista podmiotów, do których można
zgłaszać  się  na  szkolenia,  znajdują  się  na  stronie:  lekcjaenter.pl/strona/19/o-
szkoleniach

http://www.epodreczniki.pl/
https://lekcjaenter.pl/strona/19/o-szkoleniach
https://lekcjaenter.pl/strona/19/o-szkoleniach


Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  wraz  z  Ministerstwem  Cyfryzacji  i
NASK przygotowały propozycje dla nauczycieli i dyrektorów do zdalnej nauki z
uczniami. To strona www.gov.pl/zdalnelekcje.pl.  

Telewizja Polska, we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej,
od  początku  zawieszenia  zajęć  w  przedszkolach,  szkołach  i  placówkach
oświatowych intensywnie wspiera działania edukacyjne skierowane do dzieci i
młodzieży. Na antenach TVP Kultura, TVP Sport, TVP Rozrywka i TVP HD
rozpoczęła się emisja materiałów edukacyjnych adresowanych do uczniów szkół
ponadpodstawowych.  Lekcje  można  oglądać  codziennie,  od  poniedziałku  do
piątku. Emisja premierowa na antenach TVP Kultura i TVP HD w godzinach od
9.00  do  13:00.  Powtórki  tego  samego  dnia  o  17:00  w  TVP  Sport  i  TVP
Rozrywka.

Od 2017 r. jest wdrażany projekt Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. To
wspólna  inicjatywa  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Ministra  Cyfryzacji.
Operatorem projektu jest NASK. Główny cel OSE to umożliwienie wszystkim
szkołom korzystania z szerokopasmowego, bezpiecznego internetu.

Do końca marca br. 2020 r. 19,6 tys. szkół zgłosiło chęć przystąpienia do
OSE, a 18,6 tys. wypełniło ankiety techniczne, co otwiera drogę do przyłączenia
szkoły  do  OSE.  Ponad  14,5  tys.  dyrektorów  szkół  podpisało  już  umowy  o
świadczenie usług OSE. Z kolei szkół podłączonych do OSE jest już blisko 12
563, z czego 7 730 placówek w pełni korzysta z usług OSE.

Dodatkowo operator  OSE przekazał  już 4 tys.  laptopów do 250 szkół,
wskazanych  przez  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej,  spośród  laureatów
konkursu  jako  szkoły  o  największych  potrzebach  sprzętowych.  W kolejnych
tygodniach kwietnia jest  planowana dystrybucja następnej  transzy – prawie 8
tys. laptopów trafi do 764 szkół.
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